Skip to main content

लातोँ का भूत बातोँ से नहीँ मान्ता !

विगत केही महिना देखि, हाम्रो देशमा प्रधानमन्त्री छान्ने नाटक भइरहेको छ । अब त्यो नाटक पनि नौटंकी भइसक्यो, अनि नौटंकी पनि धेरै नै भयो । ‘गर्नेलाई भन्दा देख्नेलाई लाज’ भन्याजस्तो, तिनीहरु का नौटंकी ले आजित भइसकियो, दिक्क भइसकियो । प्रधानमन्त्री का एक्ला उम्मेदवार ले १२ पटक सम्म निर्वाचन मा भाग लिएको सम्म थाहा छ तर हिजो गाइँगुँइ सुनेको, अब १७ औँ पटक को निर्वाचन पो हुँदै छ रे !

ठूला दल भनाउँदाहरुलाई मादल झैँ बजाए ठिक हुन्थे कि ? न हात्तिवन ले केही लछारपाटो लायो, न गोकर्ण ले नै केही लछारपाटो लायो ! अब मन नै नमिलेपछि, गोप्य वार्ता भन्दै मा सबै कुरा मिल्ने हैन क्यारे ! हैन, किन हामीलाई गोप्य वार्ता को निहुँ गरेर, उल्लु बनाइरहेकाछन्, यी पाजीहरुले । कति न, देश को अवस्था प्रति चिन्तित भए जस्तो नि देखाउँछन्, अनि सहमति त हरदम भन्छन् । हिजो पनि गोकर्ण मा सहमति गर्नु चाँहि पर्छ, तर कसरी गर्ने भन्ने कुरा चाँडै टुंगो लगाइनेछ भन्ने सहमति भो रे !

हुन त लाज पचेपछि, शरम नलागेपछि, जे भने नि भो, जे गरे नि भो । जनताप्रति र देशप्रति उत्तरदायी भएको भए न सोच्थे, देशको हित मा ! अब कहाँ उनीहरु को नजर प्रधानमन्त्री को कुर्सी मा छ, अनि के का हुन्थ्यो सहमति ! ३ वटा दल ले कुर्सी का खुट्टा आफूतिर तानिरहेकाछन्, अनि उता अर्का बार्गेनिङ गर्न पल्केका, क्षेत्रीय राजनिति गर्ने मधेशवादीदल भनाउँदाहरु पनि आफ्नो अनुकुल खोजिरहेकाछन् ।

संविधान बनाउने म्याद अस्ति नै सक्कियो, देश प्रति र संविधान प्रति अत्यन्तै चिन्तित भए जसरी, रातभर बसेर संविधान सभा को म्याद थपेर छाडे । ए ! अब त घैटोँ मा घाम लाग्यो होला भन्ने सोचेको, के का हुन्थ्यो, उनीहरु ले त प्रधानमन्त्रीलाई पो दागा धरे । प्रधानमन्त्री को कुर्सीका लागि माओवादी ले ९ दिन सम्म त नेपाल नै बन्द गर्यो नि । अनि गफ पनि यति दिए कि, प्रधानमन्त्री ले राजिनामा दिएको २ मिनेट भित्र सहमति गर्छौँ । आपुताली परेर मोज गरिरहेका, प्रधानमन्त्री ले सजिलै के कुर्सी छाड्थे । आफ्नै पार्टि का अध्यक्ष ले समेत, अत्ति गर्ने थालेपछि, प्रधानमन्त्री ले राजिनामा त दिए तर अचम्म ४ महिना सम्म पनि, कामचलाउ प्रधानमन्त्री भएर बसेका छन् । उनको काम भनेको, उद्घाटन गर्ने, रिवन काट्ने, लौ सहमति गरेर देखाओ भन्ने भाषण गर्ने ।nepali_halat

गिरिजाबाबु बितेको १ वर्ष पनि भा’को छैन । देशमा १६ पटक प्रधानमन्त्री को चुनाउ भइसक्यो, ४ महिना काम चलाउ सरकार ले काम गरिसक्यो, बजेट निष्काशन भएन, माओवादी तथा देशका प्रधानमन्त्री र राष्र्टपति २-३ पटक विदेश घुमेर आइसके । अरु त के भन्नु, गोप्य वार्ता नि २ पटक सहमति गर्नुपर्छ भन्दै टुंगिसक्यो । चाहे जो सुकै ले, गिरिजालाई जे भनुन् तर उनको कमि त अहिले सबैले महशुस गरेकै छन् । सायद, उनी अझै भएको भए यस्तो त हुँदैनथियो होला भनेर, अड्कल काट्नेहरु प्रशस्त छन् । गिरिजा भलै, कांग्रेसलाई एकलौटि चलाउने मान्छे हुन् तर उनी राजनितिक खेलाडि चाँहि पक्का थिए । सबै दलका नेताहरुलाई ‘हराबरा’ खेलाएर जसरी नि सहमति मा गिरिजा ले ल्याउँथे । भन्दा फरक नपर्ला, गिरिजा को दाजोँमा अहिले का सबै नेताहरु ‘नपुंसक’ नै रहेछन् । प्रचण्ड, बाबुराम, झलनाथ, रामचन्द्र सबैका तुजुक देखिसकियो, जति नै मच्चिएपनि, पिंङ ठाउँको ठाउँमा नै छ ।

तुलोमा राखेर जोख्ने हो भने कोही घटिबढि त छैनन्, नौटंकि गर्न, चाप्लुसी घस्न, चिल्ला कुरा गरेर जनतालाई चिप्ल्याउन सबै माहिर छन् । यही मध्ये पनि, झलनाथ खनाल उर्फ झल्लु, एउटा स्ट्यान्ड लिन नसक्ने नेता रहेछन् । हुन त यसैपनि, झालेमाले एमाले अनि झल्लु भनेर, उनको दोहोलो काढ्ने गरिएको छ । अझ ति छन् नि, प्रचण्ड भन्ने पुष्पकमल दाहाल । उनको जुँगा, अनि उनको पर्सनालिटि हेर्ने हो भने, त्यस्तो नेता पाउनु हाम्रो सौभाग्य हो तर के गर्ने, बुद्धि भने १ पैसा को रहेनछ । आफ्नै पार्टिबाट अरुलाई माथि उठ्न नदिने, गौरवशाली पार्टि र घेराबन्दी भन्न पनि कहिले नछोड्ने भए । उता त्यस्तै हालत छ, रामचन्द्र र शुशिल कोइरालाहरुको ।

३ वटा दल का ३ थरि अडान छन् । ३ वटैलाई प्रधानमन्त्री को कुर्सी चाहिएको छ । सहमति गर्ने राग अलापिरहेकाछन् । ‘लातोँ का भुत बातोँ से नही मान्ता’ भनेजस्तो, यिनिहरु ले लात नै खोजेका हुन् कि ? या अर्को कुनै देशका राजदुत, विदेशमन्त्री या प्रधानमन्त्री आएर कुर्सी को भागवन्डा लाइदिन्छन् भनेर निहुँ खोजेर बसेका हुन् कि ? कुरो यसरी मिलाउँ न त ! सबैभन्दा अगाडि राष्टपति छँदैछन्, बाँकि ३ दलका लाई ३ वटा प्रधानमन्त्री बनाइदिउँ, आखिर पहिले पनि २-३ जना  उप-प्रधानमन्त्री बनाइएकै थिए क्यारे, यो पटक ३ वटा प्रधानमन्त्री बनाइदिउँ ।

हे पशुपति ! यो नौटंकिलाई कम गर्ने या बन्द गर्ने उपाय यसो बताइदेउ न ! कि सबैलाई भौतिक कारवाही नै गर्नुपर्ने हो, जनताहरु मिलेर !  लौ, अब हामी पनि गोप्य छलफल मा लाग्नुपर्ला जस्तो छ है, हे पशुपति ! हामी नि गोप्य वार्ता मा बसौँ न, मृगस्थली तिर ! Smile with tongue out

कार्टुन: रविन सायमी

Comments

Post a Comment

Popular posts from this blog

Romanized Nepali Unicode

Download and Install Nepali Unicode Romanised to write in Nepali all over the web. First of all, you have to Download and Run the Program on your computer. Then, you have to do some settings on your computer to use Nepali Unicode Romanized. You can download Nepali Unicode Romanized from the Madan Puraskar Pustakalaya website for free. Install Nepali Unicode Romanized in Windows XP: Install: Run setup file; Go to control Panel; Open Language and Regional settings; Open Regional Language Options; Go to Language Options & tick on check box (install files..... Thai, instal....east Asian...languages): Click apply-it might ask for windows CD: Insert CD or you can directly copy "i386" files too; And install all: then you have done; Click for details; Then click add a tab; A new popup will appear: Select "Sanskrit" in the first box; Select "Nepali unicode (romanized)" in second box; Click "ok"; You have successfully installed it; P

हाम्रो नेपाली किबोर्डमा अब नेपाली स्टिकरहरु

नयाँ वर्ष २०१९ को अवसर पारेर हाम्रो पात्रो ले हाम्रो नेपाली किबोर्डको नयाँ संस्करण सार्वजनिक गरेकोछ । नयाँ थिम, इमोजी तथा नेपाली स्टिकरहरु सहित आएको हाम्रो नेपाली किबोर्ड को नयाँ संस्करण हिजोबाट गुगल प्लेस्टोरमा उपलब्ध छ । हाम्रो नेपाली किबोर्डमा नयाँ के छ? स्टिकर हाम्रो नेपाली किबोर्डको नयाँ संस्करणमा नेपाली परिवेश झल्काउने विभिन्न नेपाली पात्रहरु सहितको स्टिकरहरु राखिएकोछ । मेसेन्जर, भाइबर, ह्वाट्सएप, स्काइप, टेलिग्राम, फेसबुक, ट्विटर, इन्स्टाग्राम आदि जुनसुकै एप्लिकेशनमा पनि प्रयोग गर्न मिल्ने यी नेपाली स्टिकरहरुले प्रयोगकर्तालाई नयाँ अनुभव दिनेछ । नेपाली पारा, हाम्रो साथी, नयाँ वर्ष, संगी, हाम्रो कान्छा, हाम्रो कान्छी, नक्कली, र बौचा व मैचासमेत गरी आठ किसिमका स्टिकरहरु समावेश गरिएकोछ । हाम्रो नेपाली किबोर्डको इमोजी खण्डमा गएर यी स्टिकरहरु प्रयोग गर्न सकिन्छ । थिम हाम्रो नेपाली किबोर्डको यस संस्करणमा नयाँ किबोर्ड थिम पनि थपिएको छ । हाम्रो नेपाली किबोर्डको सेटिङमा गएर आफूलाई मन पर्ने थिम छान्न सकिन्छ । डार्क तथा लाइट गरेर हाललाई दुई डिजाइनमा किबोर्ड थिम उपलब्ध छ । चलनचल्तिको “ब

पाँच करोड फेसबुक प्रयोगकर्ताको तथ्यांक दुरुपयोग

५ करोड फेसबुक प्रयोगकर्ताको तथ्यांक चोरी भएको खबर केही दिन पहिले गार्डियन तथा न्युयोर्क टाइम्स ले प्रकाशित गरेको थियो । प्रयोगकर्ताको जानकारी विना फेसबुकबाट लिइएको उक्त तथ्यांकलाई क्याम्ब्रिज एनालिटिका भन्ने कम्पनीले अनधिकृत रुपमा प्रयोग गरेको दावी गर्दै, क्याम्ब्रिज एनालिटिका’का भूतपूर्व इन्जिनियर क्रिस्टोफर वाइलीले गार्डियनलाई अन्तरवार्ता दिएर यी कुराहरु मिडियामा सार्वजनिक गरेका थिए । क्रिस्टोफरका अनुसार क्याम्ब्रिज एनालिटिकाले २०१४ मा एउटा एप मार्फत करिब ५ करोड फेसबुक प्रयोगकर्ताहरुको तथ्यांक चोरी गरेको थियो । क्याम्ब्रिज एनालिटिका र फेसबुककै विषयमा गार्डियनले पहिले नै २०१५ मा समाचार प्रकाशित गरेको थियो । उक्त समाचार पछि फेसबुकले क्याम्ब्रिज एनालिटिकालाई तथ्यांक मेटाउन भनेको र एनालिटिकाले तथ्यांक मेटाएको जानकारी फेसबुकलाई गराएको थियो । तर दुबै कम्पनीले यो कुरालाई गुपचुप राखेका थिए, अझ उल्टै फेसबुकले जथाभावी समाचार लेखेको भन्दै गार्डियनलाई मुद्दा हाल्ने धम्कि दिएको थियो भने क्याम्ब्रिज एनालिटिकाले तथ्यांक सुरक्षित नै राखेको थियो । त्यही चोरी गरिएको प्रयोगकर्ताहरुको तथ्यांकलाई

सामाजिक सञ्जालमा सुरक्षित रहने तरिका

सामाजिक सञ्जाल चलाउने पनि आफ्नै तौरतरिका छन्, जसलाई नजरअन्दाज गरिँदा सामाजिक सञ्जालले समस्या सिर्जना गरिरहेका पनि छन् । सामाजिक सञ्जालका प्रयोगकर्ता एक करोडभन्दा धेरै रहेको देशमा छिटपुट घटनालाई लिएर पूरै सामाजिक सञ्जाल नै असामाजिक छ भन्न मिल्दैन । मूलधारका मिडिया रेडियो, पत्रिका, टेलिभिजनजस्तो सामाजिक सञ्जाल एकोहोरो छैन । सामाजिक सञ्जालको बनोट नै फरक छ, यो दोहोरो हुन्छ । दोहोरो हुनेबित्तिकै उठान गरिएका विषयमा केही घर्षण हुनु, वादविवाद हुनु, तर्कवितर्क हुनु, केही तलमाथिका कुरा हुनु एकदम सामान्य हो । प्रयोगकर्ताले सामाजिक सञ्जालको बनोट बुझ्ने वा यस्ता प्लेटफर्मका फिचरको सदुपयोग गर्ने हो भने यी कुरा अत्यन्तै सामान्य लाग्छन् । सबै कुरा प्रविधिले समाधान गर्न सम्भव छैन, तर सामाजिक सञ्जालमा देखिने, भोगिने प्रायः कुरा भने प्रविधिबाटै समाधान गर्न सक्ने अवस्था छ । सामाजिक सञ्जाल तथा इन्टरनेट प्रयोगकर्ताले अरूलाई दोष लगाउनुपहिले आफ्नो थैलो बलियोसँग कसौँ भन्ने कुरा मनन गर्न जरुरी छ । मोबाइलमा मात्रै इन्टरनेट चलाउने अधिकांश प्रयोगकर्ताका लागि अहिले फेसबुक र भाइबर भनेकै इन्टरनेट हो भन्ने भ्रम छ 

हाम्रो नेपाली किबोर्ड अब आइफोनमा

बहुप्रतिक्षित हाम्रो नेपाली किबोर्ड अब आइफोन/आइप्याडमा उपलब्ध भएको छ । हाम्रो पात्रो तथा एन्ड्रोइडका लागि हाम्रो नेपाली किबोर्डको सफलता पछि, हाम्रो पात्रो टिमले आइफोनको लागि यो नयाँ किबोर्ड सार्वजनिक गरेको हो । एन्ड्रोइड नेपाली किबोर्ड मा झैँ यस किबोर्डमा पनि हामीले प्रयोग गर्दै आएको नेपाली रोमनाइज्ड किबोर्ड , नेपाली ट्रेडिसनल (बकमन) आदि लेआउटहरु समावेश गरिएकोछ । एपस्टोरबाट किबोर्ड डाउनलोड गरेर आइफोनको सेटिङमा यो नयाँ किबोर्ड 'एड' गरेपछि, जुनसुकै एपमा सरर नेपाली टाइप गर्न सकिन्छ । हाम्रो पात्रो किबोर्डमा नेपालीमा 'अटो सजेसन'हरु देखाउने हुँदा, टाइपिङ छिटो हुन्छ । ➤ आइफोन / आइप्याडको लागि हाम्रो किबोर्ड एप डाउनलोड गर्नुहोस्

फेसबुक न्युजफिड अपडेट - पेजलाई झनै गाह्रो

अमेरिकामा भएको पछिल्लो राष्ट्रपति निर्वाचनको परिणाम सार्वजनिक भएसँगै फेसबुक लगायत विभिन्न सोसल मिडिया साइटहरुको उपयोगिताबारे व्यापक बहस सुरु भएको थियो । "फेक न्युज"को बिगबिगीले गर्दा फेसबुक, एकहिसाबमा फेकबुकमा परिणत भयो । प्राय: फेक न्युजहरु नै धेरै सेयर हुने र भाइरल हुन थाले । धेरै सेयर हुँदा, स्वाभावत: "फेक न्युज" पनि साँच्चै हो भन्न थालियो । कहिँकति अनुसन्धान छैन, फलानोले एकथरि पेजबाट समाचार सेयर गर्छ, अर्कोले सेयर गर्छ, अर्कोले गर्छ, असत्य तथा काल्पनिक समाचारहरु कै बोलबाला देखियो । नेपालमा भएको पछिल्लो निर्वाचनमा पनि प्रचारवाजी शैलीका मनगढन्ते तथा काल्पनिक समाचारहरु भाइरल भए । फलाना र चिलाना पार्टि, मान्छे पिच्छेका अनलाइन समाचार पोर्टल, फेसबुकको न्युजफिड हेर्न नै दिक्क लाग्ने किसिमको थियो । सबैभन्दा अनौठो लाग्ने चाँहि, मान्छेहरु फेसबुकमा फलाना समाचार पोर्टलले लेखेको भन्दै सेयर गरिरहेका भेटिन्थे । अझ के भने, नेपालका ठूला प्रकाशनहरु सँग ठ्याक्कै मिल्ने नामहरु राखेर काल्पनिक समाचारको व्यापार गर्ने समूहहरु नै छन् । उदाहरणको लागि, कान्तिपुरले यस्तो उस्तो लेख्यो

Subscribe to Aakar Post